
1 

1 
1 
1 
1 

~-~"'""' 
TRJBUNAL DE CUENTAS 

lJSHUAIA, 1_5 FEB 1996 

VISTO y CONSIDERANDO: Que se ha producido el ingreso de 

fondos en la TESORERIA GENERAL DE LA DIRECCION GENERAL DE ENERGIA DE 

L..A PROVINCIA DE TIERBA DEL FUEGO, AJITARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR, 

proveniente del MINISTERIO DE ECONOMIA, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS DE 

LA NACiüN - SECRETA.RIA DE ENERGIA -- CONSEJO FEDERAL DE LA ENERGIA 

ELECTRICA, por la suma total de PESOS DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y 

DIETE MIL SETENTA Y TRES CON 46/100 ($2.167.073,46), 3egún lo 

descripto en el Anexo I del certificado adjunto· que forma parte de la 

presente. 

Que la rendición de cuentas respectiva queda sometida a 

la fiscalización y pronunciamiento exclusívo de este organismo de 

control. 

Que el. Tribunal de Cuentas de la f'rovincia es e.1 

organismo competente para pronunciarse sobre la inversión de fondos, 

percepción de caudales públicos u operaciones financieros 

patrimoniales del Estado Provincial de acuerdo al Art.2°) inc.b) de la 

Ley 50.-

Por t.ülo: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 



1 
1 ,' 

' 
/ 

11 
,1 
:1 

:1 

1 
:le 
·1 
'I 
', 

il 
1 

:1 
f :'I e 

'I 
'.I 
: ·1 
''I ,1i' 
'(I 

::1 

ji 
';l. 

;¡ 

A:"""1dd "" 7iffl4 ,t,,,e 9,,.,._~ 
{, 'ld4.4 U. Rt'IJ~ Si,n. 
~,.,.t.t:,..¡~,.,i 

TRIBUNA[~ DE CVENTAS 

ARTICULO 1 ° i CERTIFICAR el ingreso de fondos en la TESORERÍA. GENERAL 
. . 

DE LA DIRECCIÓN DE ENERGÍA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, 

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR, por la suma de PESOS DOS MILLONES 

CIENTO SESENTA Y SIETE MIL SETENTA Y TRES CON 46/100 ($.2.167.073,46). 

·ARTICULO 2°) SE deja constancia que la rendición de cuentas respectiva 

queda sometida a la fiscalización y pronunciamiento exclusivo de este 

úr1;_J,anismo. 

ARTICULO 3° l REGISTRAR, Remitir a la DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA DE 

LP. PROVINCIA, cumplido. ARCHIVAR. -

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DE CUENTAS Nº 1Z /96 V.A. 

LT-"'"l\J .... ~"MILIO ENRIQUE MAY 
Secretario Contabie 

Tribunal de cuentas de la Provincia 

C.P.N. EDUARDO R .. LEONIDAS 
Presidente 

Tribunal de_Cuenta·ircfé la Provincia 



;, 1 
¡. 
¡1 
/ 
í 

.t 1 .1 

1 • 11 • 

1 
(1 
fi 

~I 
1 

.1 
·I 
1 

~.,íl,'ieé ~ 
TRIBUNAL DE CUENT,.4S 

l';) OBJETO: CERTIFICACIÓN DE INGRESOS. 

2°} ORIGEN: 
SERVICIOS PUBLICOS DE IJ'1. NACION -

FEDERAL DE LA ENERGfA ELÉCTRICA. 

MINISTERIO DE ECONOM!A, 
SECRETARIA DE E.NERGÍA -

OBRAS Y 
CONSEJO 

DIRE.CCION PROVINCIAL DE 
ENERGÍA DE LA. FRüVINCIA DE TIERRA DEL l!üEGO, Al'\i'IÁRTIDA E ISLAS DEL 
ATL.ANTICO DUR. 

4 !1) DETALLE: En mi carácter de Presidente del 
~--L·.L.¡hru=i.:::1 ,'i_::,; r"'.~ 1,:;,n+,_:::;c: ,--,-l.::, in ··r-···i·n~~- e""~-1--. in V'·re'"'"n.¡..- r..-,,r-l-~+'1'~A,...1'A-.--' ~ -~ ~- '-~~ --~ .A.~ .LCI. ¡; ·~•11 \.,.Ld., ttl..l.l..\.l _...t..ci. l::-' .;,,;:; ,_,;:; .....,,:;: '-.Li.. l...ci.'- ... ,u 

de iP-¡;_lT'::!305 de tondos pi)r 13. srnn.a t.0t:al de PESOS DOS MILL()NES CIENTO 
SBSENTA Y SIETE MIL SETENTA Y TRES CON 46/100 ($.2.167.073,46), de 
a.caerd.:, a.l detalle descripto en el Anexo I del presente. 

ha "i...: .] • 
.::,.i.U\..1 elaborada 

ba.ncc, et.e 
en 

las 

s~) .MANIFESTACIÓN: La certificación orecedente 
base a las fotocopias autenticada3 de los 

Cta. r:t.e. Nul-.'1-0301/9 Banco. Provincia Tierra 
dt:?.L fue<!O y Cta. cte .. Nº20ü34/0l Banco 
comprobantes de transferencia. 

de la Nación Argentina y 

hºl tUGAR Y FECHA: Se extiende el presente 
::c.n:tificado en la ciudad de Ushuaia a los 14 días del ra.es de Febrero 
:iG mil nc·v·ecientos noventa y seis. 

:RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DE CUENTAS Nº 12 /96 V.A. 

TRIBUNAL DE CUENTAS : Ushua..ia ., 15 FEB 1996 

C.P.N. EDUARDO R. LEONlDAS 
Presidente 

Tribunal da Cuentas de la Provincia 



;I 
. 

!.I 

:,1 

'I 
·:I 

·1 

1 
le 
',1 

1 
. 
1 
1 

,.. 

, ... 

'A,,oi,,,;,i ,1,, · 1Ú4/t, ,w. '911U)I-', ?l,,t(,fcfU,s 

f-1.i&u ,u J'M~ Sm 

~t..t~d~ 
TRJBUNAL DE CUENTA.S 

l".MPORTE 

$ • 659.471,30 

$. 292.761:87 
$ • 286.152,36 
~ 
'Y • ' 238.146,84 
$ . 150.261,19 
$. 115.214,48 
$. 154.908,45 
$. 270.156,97 
2.167.073,46 

R. Nº 

10 

99 
101 
101 
101 
101 
101 
102 

ANEXOI 

RESOLUCION Nº lZ 196 V.A. 

C.CTE. CTA. CTE,Nº 

1-71-0301/9 

20034/01 
20034/01 
20034/01 
20034/01 
20034/01 
20034/01 
20034/01 

BANCO F.INGRESO 

T. F. 08/05/95 

NACION 05/09/95 
NACION 18/10/95 
NACION 18/10/95 
NACION 23/10/95 
NACION" 23/10/95 
NACION 23/10/95 

. NACION 23/10/95 

TOTAL DE PESOS DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL SETENTA Y TRES 
CON 4 6 / 100 . ------------·--------- - -- - - - ------- - - ------------------- - ----

C.P,N. EDUARDOR. LEONIDAS 
Presidente 

Tribunal de Cuentas de la Provincia 




